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REPUl!ILIKA E SHQIPERISE 

MINISTRIA E EKONOMISE, KUL TURES DHE INOV ACIONIT 

TEATRI KOMBETAR I OPERAS, BALETIT DHE ANSAMBLIT POPULLOR 

DREJTORIA E FINANCES DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE 
SEKTORI I SHERBIMEVE 

Nr~Prot Tirane meflL!{!Z../2024 

NJOFTIM 

Teatri Kombetar i Operas, Baletit dhe Ansamblit Popullor, ne mbeshtetje te ligjit nr. 7961 , date 

12.07.1995 "Kodi Punes i RSH", i ndryshuar; ligjit nr.10 352, date 18.11.2010 "Per Artin dhe 

Kulturen", i ndryshuar neni 9 pika 1, germa 9; neni 13 e ne vijim; Urdhrit te Kryeministrit nr. 

140, date 28.03.2014 "Per miratimin e struktures dhe te organikes se TKOBAP-se", Statutit te 

TKOBAP dhe Rregullores se Brendshrne "Per Organizimin dhe Funksionimin e TKOBAP-se", 

shpall audicionin e brendshem per per pozicionin e punes Solist i Pare Lirik (Mezzosoprano) 

.prane Drejtorise se Operas dhe Filarmonise. 

Njoftojme te gjithe te interesuarit se audicioni do te zhvillohet ne daten 27.02.2024, ora 17:00, 

ne Hollin Koncertor brenda ambienteve te Teatrit Kombetar te Operas, Baletit dhe Ansamblit 

Popullor. 

Per t 'i dhene me shume kohe shpemdarjes se informacionit per vende te lira pune ne sektoret 

artistike e per rrjedhoje per t'i krijuar mundesi pjesemarrjes me te madhe ne numer te 

konkurenteve, TKOBAP nxjerr njoftimin e saj diten e sotme per vendin vakant Solist i Pare Lirik 

(Mezzosoprano) prane Drejtorise se Operas dhe Filarmonise. 

Te gjithe ata artiste te brendshem te interesuar per pjesemarrje ne kete audicion, duhet te 

dorezojne prane sekretarise se TKOBAP-se deri ne daten 20.02.2024, ora 16:30 nje leter 

shprehje interesi per vendin vakant. 

Programi: 

*Programi per konkurimin eshte interpretimi i roleve te plota (perzgjedhja e roleve per 

interpretimin nga kandidatet do te behet Komisioni i Vleresimit) nga veprat e meposhtme: 

Aida (Amneris) 

Carmen (Carmen) 

Un Ballo in maschera (Ulrica) 

Don Carlo (Eboli) 

II Trovatore (Azucena) 
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Suor Angelica (Zia Principessa) 

Requiem G. Verdi (Mezzosoprano) 

Shenim: 

-Komisioni roan te drejten qe te degjoje te gjithe ose nje pjese te programit te konkursit. 

·-Nese kandidatet nuk kane shoqerues ne piano me vete, Teatri Kombetar i Operas, Baletit 

dhe Ansamblit Popullor do vendose nje shoqerues ne piano ne diten e audicionit pasi te jete 

lajmeruar minimalisht 3 jave perpara. 

Per sqarime te metejshme, ju lutem mos hezitoni te na kontaktoni ne adresen: 

sekretaria@tkob.gov.al 

DREJTORE E PERGJITHSHME 
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